
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  92  Prot. 14964 
in data 03.06.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ADESIONE   ALL'INIZIATIVA   'CUORE   IN   PIAZZA'  PROMOSSA 

DALL'ASSOCIAZIONE  DI VOLONTARIATO 'CUORE AMICO' DI 
MANTOVA CHE  SI  TERRA'  IL 9 GIUGNO 2013 PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO BOSCHETTO DURANTE LA FESTA DEL VOLONTARIATO 
E DELLO SPORT.         

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì tre del mese di giugno alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  

• L’Osservatorio Provinciale della Sanità istituito con deliberazione GP n. 337 del 18.10.2001 
si pone quale strumento di confronto e di vigilanza democratica sul futuro della sanità nella 
nostra Provincia, al fine di assicurare un nuovo patto per la Sanità territoriale a difesa della 
qualità del Servizio Pubblico, e allo stesso competono funzioni relative alla raccolta, 
elaborazione e presentazione di dati in un’ottica di prevenzione e informazione alla 
cittadinanza; 

 

• In relazione alle finalità di prevenzione il Comune intende aderire all’iniziativa “Cuore in 
Piazza” promossa dall’Associazione di Volontariato “Cuore Amico” di Mantova, che si 
occupa di prevenzione e lotta contro le malattie cardiovascolari e inserirla all’interno della X 
Festa del Volontariato e dello Sport che si terrà il 9 Giugno 2013 presso il Centro Sportivo 
Boschetto; 

 

• Con tale iniziativa si intende promuovere un sano stile di vita, intensificando gli sforzi nella 
direzione della prevenzione primaria e secondaria, attraverso la modificazione dei fattori di 
rischio quali fumo, inattività fisica, alimentazione errata, ipertensione, diabete mellito; 

 

• Lo scopo è quindi aumentare l’attenzione e la sensibilizzazione della popolazione sulla 
prevenzione delle malattie del sistema circolatorio, promovendo la realizzazione di iniziative 
volte a informare sui fattori di rischio cardiovascolari, anche attraverso la diffusione della 
“carta del rischio”, uno strumento che consente ai cittadini di valutare da soli il proprio 
rischio di sviluppare una malattia del sistema circolatorio; 

 

• Vista in proposito la richiesta di contributo presentata dall’Associazione Cuore Amico a 
sostegno della spesa che l’Associazione sosterrà per l’acquisto del materiale necessario 
per eseguire gratuitamente gli esami di prevenzione rischio cardiovascolare ai cittadini; 

 

• Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 30 maggio 2013 dal Responsabile 
del settore sulla regolarità tecnica e in data 31 maggio 2013 dal responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 

• Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
      Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di aderire, per motivi esposti in premessa, all’allegata iniziativa “Cuore in Piazza” che si 

terrà all’interno della IX Festa del Volontariato e dello Sport il 9 Giugno 2013 presso il 
Palazzetto dello Sport del  Boschetto, promossa dall’Associazione di Volontariato “Cuore 
Amico” di Mantova, che si occupa di prevenzione e lotta alle malattie cardiovascolari, al 
fine di : 

- Informare, sensibilizzare la popolazione sui fattori di rischi cardiovascolari; 
- Favorire scelte consapevoli volte all’auto tutela della salute; 
 

2. Di erogare un contributo economico di € 200,00 a sostegno delle spese che l’Associazione 
sosterrà per l’acquisto del materiale necessario per eseguire gratuitamente gli esami di 
prevenzione rischio cardiovascolare ai cittadini; 

 



 

 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
  F.to VALENTINA SCIPIONI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 07 GIUGNO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


